I f mera*
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ad- meracenfs^ Jordanus de Vrfinis^ Antonius Aquile- 
^n^iCilo™ FrancifcusFlorentinus, confiderantes ma* 

* * liciam inftigatorum praedidorum & ipfi magi-
firo Hieronymo iniuriam inferri, pro ipfius libe*
ratione coram concilio laborabant. Ipfis ergo u* 
na dierum in congregatione pro wagiflri Hiero
nymi liberatione laborantibus, Theutonici ac Boemi
ipfius inimici fortiter repugnabant, clamantes : 
quod nullo modo dimittatur. Et furgens unus 
Dodor, didus Nafo, dixit ad Cardinales: Mira
mur de uobu^ patres reuerendi, quod paternitates 
ueftrae pro tali pejjimo haeretico intercedunt, pro- 
pter quem nos in Boemia cum toto clero multae 
mala pafi fumus & forfitan ueflrae paternitates 
patientur, Et timemus ^quod forte ab tUiahaereticis
ac a regeBoemiae munera recepiflis, Cum autem Car- 

faU***p^ ©biurgarentur, fe de caufa ipfius ma-
dtrt9 nf g&ri Hieronymi exonerauerunt. Inftigatores prae- 
pMice, fati fibi iudices alios impetrauerunt,magifter au

tem Hieronymi# refpondere npluit articulis in^ 
carceribus, nec in iudices illos priuatos confen- 
tire, Audientiam publicam poftulando; in qua fi- 
naliter mentis fuae intentionem uellet aperire; 
praefidentes ergo concilii, credentes, quod ipfc 
Magifter Hieronymus praedidam luam reuocatio- 
nem in audientia publie a renouare uellet, & con
firmare; pro danda fibi audientia tradauerunt, ut 
eam fibi conceffiflent, prout inferius patebit.

* Anno eodem circa feftum omnium JanQorum^ 
InurdiBum& ann9dominicio ccccxvi.currente ante feftum 
adverte Purificationis, fadum eft interdidum Pragaear- 
cammunio» chiep fcopo rpraelatis, plebanis ac religiofis a di- 
nem fub u celantibus libertasque fuit per omnes eccle- 

fias & monafteria omnibus presbyteris, commu
nionem corporis & fanguinis dominici fub utra- 

qne 
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qUe jfeciepromonentibus & magiftro lobanni ad
haerentibus, diuina peragere & uerbumDei quo** 
tidie praedicare: aemulis ipfius fanfliffimae com
munionis utriusque fpeciei & magiftri lohannis 
Husy Machometis nuncupatis, de Praga diuina ad 
iPyJfegradum & ad ecclefiam in Pfan fub 
Wyffegrado fitam, & inBuben: nec non in 
Owenecz uifitantibus j pro quo clerus Pragenfis 
& praecipue praelati & monachi damna non par* 
ua a iiulgo funt pcrpeffi. Nam multi eorum a 
propriis funt eiedti fedibus, presbyteris utriusque 
communioni fpeciei & magiftro lohanniZZitef fa
llentibus in ipforum locis collocatis,RegeBoemiae 
li^enceslao ,hoc ipfumad fuorum aliquorum con- 
filiariorum inftigationem admittente.

Item anno eodem pibbatho ante Afcenfionem^ 
domini, alias die zf. menfis Maii magifter Hic- 
ronymu de Praga praefatus dudus eft ad audien* tronymtu 
tiam publicam ad ecclefiam cathedmlem ibiquc Pra&nfo iis 
coram toto concilio ioo& 7. articuli contra ipfum^&* 
per concilii commijjarios ex parte inftigatorum^1 
praedirorum funt de nouo produd^ne laqueum 
mortis, quem fibi parauerant, poffit effugere» In 
ipfa ergo audientia a mane usque ad meridiem plus 
quam 40. articulos fubcilijJiXhe omnibus contra 
ipfum obiicientibus refpondebat, articulos noci
vos & confici os negando fc commififfe & perpe- 
traffe, afferens, quod teftesilli mendofejtanquam 
aemuli fui, aduerfus eum depofuerunt. In ea
dem fiejfione nondum ad mortem excellit, quia o- 
mnibus articulis usque ad finem propter boram^s 
meridianam non ualuit refpondere. Vnde ad re- 
fpondendum refiduis articulis terminus fuit gt 
pef concilium ad diem ^p.Maii prorogatus. 1-noua pra- 
pfo ergo die fummo mane iterum ad refponden-^^* 
dum rcftaritibus articulis ad c&thedralem redu-

citut
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eitur eccLfiim & ibi pro morte fua eft conclu» 
Tum. In ifta autem fua audientia^ a fummo ma
ne & citra nimis profunde & fubtiliter de diuer- 
fis loquebatur matvriis. Inter caetera allegando 

Serw quam nlures philofophos & fapientes * ex gentibus 
puta Platonem , Senecam, Cathonem &c. Nec 

CMm* non 1'aiam, Hieremiam cum aliis multis Prophe
tis & landis Veteris teftamenti* ac fandos Apo* 
fiolos cum caeteris multis & diuerfis fandis mar- 
tyribus de Nouo teftamento: qualiter omnes hi 
& alii quam plurimi propter veritatem innocen
ter fu nt morti ficati & diuerfis 'tormentorum af- 
fcdi generibus. Tandem recommendauir ftatum 

Hufli 8* & fanfiitutem magiftri Iohannis hvs: aflerens fe 
WiklelWa a iuuentute ipfum nouifle & non fu i fle fornica- 

m°TA tQremf bibulum,neque criminofum, {^cafium-^ 
* febrium & [acri euangelii fandum ac fidelem prae

dicatorem. Et quaecunque ipfe magifter lohan-
. nes Him , & magifter Iohannes ITyklefi' tenuerunt 

& fcripferunt, praecipue contra abufu/ &cpom
pam cleri, quod omnia ifta uult usque ad mor
tem tenere: adjiciendo, quod fantli utri fuerunt 
& quod in omnibus pundis fidei Catholicae cre
diderunt, (icut fanda Romana tenet ecclefia. ’ Fi- 
naliter fubiungendo^quod omnia peccata remor
dent confcicntiam fuam ad tantum, ficut illud 

Poenitentia peccatum, quod in pcftifera cathedra commife* 
quando in fua reuocatione contra illum bo

num 8z fanclum utrum magi Urum lob annem hvs, 
&. i^fius dodrin^m erat iniufte locutus, pracf.r- 
timi ad ipfius ihiuftam confentiendo condemna- 
tiomm. Concludens , quod illam revocationem 
pes Jpfum in cathedra maledica fadam omnino 
jreuQcat: aflerens quod propter metum mortis & 
animi Sui pufidanimitatem hoc fecifict. Et tunc

c con-
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e contrario ad carceres eft reduflus, & duriflime^ CAten^ 
per manus pedes & brachia catbenis ferreisferreis. 
culatus.

Sabbatho autem poft afcenfonem domini: ali-An, 1417. 
as die prima menfs lunii ad Cathedralem ecclcfi-^ 1. iun* 
am ad feflionem concilii publicam per copiofam 
armatorum multitudinem ducitur. Ibi ergo fen- 
tentia contra eum lata morti eft deputatus 
indicatus, epileo papireo magno & longo rubris 
circumpidto daemonibus capiti fuo impolito, extra 
ciuitatem fimbolum, credo in unum Deum, laetare 
anima mea\ felix namque es! decantando ad mortem 
ducebatur populum ydiomate Teutonico in haec 
uerba alloquendo: Dii e Elipueri, Rcut nunc canta^ 
ui, fic credo & ifla eft fides mea. Ex eo tamen 
morior,quia nolui confilio confentire & afliftere, 
& cum eo tenere & afferere : quod magifter 
lohannes hvs per ipfum concilium eft fanfte & 
iufte condemnatus. Ego enim bene noui eum, 
& fcio, quod fuit uir fanElus , & euangelii Jt^perat 
christi fidelis praedicator. Et cum ad locummonei & 

fupplicii perueniflet, in eodem loco, in quo 
gifter lohannes Hus mortem fubierat, innocenterHu^‘ 
ad ftatuam inftar ftijfl ajferis fa&am terrae infi
xam, furibus Sccathenis ferreis alligatus, ueltibus

Y r ■ r a \ 'Mdaemo-omnibus ipoliatus, o lignis circumjeptusz Salue,^^ 
fefta dies! tf in manus tuas, domine, commendo 
ftiritum meum 1 laete cantando, ignis confumitur Mimus lag- 
uoragine. Infuper leclifterniis & aliis ipfius ue- *cprae» 
ftimentis incineratis, cineres ipfi in curribus ad ^f 
flumen Rheni e uicino fluens deducuntur, & 
flumen ipfum proficiuntur, ne reliquiarum ipfius 
quicquam fuper terra remaneret, de cuius capti
vitate, mortis quoque modo, alibi latius ac ple« 
i^ius eft digcftum.

Item
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Martii V ^fcem anno d°mini gioccccxvh, in fefto fan- 
papae cie- * Ofartini, aiias die n. mentis No uembris mul* 
Hio m tan- tis antea ac uariis de eleflione fummi Pontificis 
cito. inter Cardinales doftoresque diuerfarum natio

num ac caeteros praelatos in concilio Conftan- 
tienfi praehabitis tradatibus & difceptationibus, 
Oddo cardinalis de colvmna ex unanimi 23. car
dinalium & cum eis 30, aliorum praelatorum^ ad 
eligendum nonum Romanum praefulem per Con
cilium deputatorum confenfu in papam eft ele- 
dus & tandem die dominica poft Elizabeth, a- 
iias die zr. menfis Nouembris, folenniter corona» 
tus cum ceremoniis debitis & confuetis & Mar* 
tiniis quintus efi appellatus*

An. 14^. Item anno domini cioccccxvni. in fefto Peti- 
Contefiatio tecoftes concilium Conftanticnfe, certis ac decretis 
di utru in- fa^s & determinatis Catholicis^Q ac egregiis ui- 
***** 1 m rjs magiftro Io h anne hvs, & magiftro Hieronymo 

de praga iniufte condemnatis, & pro ueritate 
fanda ignis confumtis uoragine^ & papa nouo 
martino quinto nuncupato, ut praemittitur, ele** 
do,difpergitur de inixs^utriusque ^eciei commu
nionis, praefatorumque magiftrorum lohMnis Huc 
& Hieronymi, iniqua condemnatione coram iu- 
dice iuftiflimo diram redditurum rationem*

An. 141^ Item an. domini 1419. facerdotesEuangeU, ma- 
& communionem calicis ad 

in monti communem populu promoucntes^tuncIPiklefiftae, 
Thabor. oXi^Hufiiu nuncupati,cum populo fexus utriusq,ex 

diuerfis regniBoemiae partibus,duitatibus & uillist 
cum facramento Eucharifiiae in montem quen~ 
dam prope caHrum Bechina ,quem montemtha- 
sobl appellauerunt, frequentare coeperunt & i- 
bidern populum communem facra euchariftia, 
praecipue diebus feftiuis, magna cum reuerentia 

com- 
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communicabant, aemulis ipfius communionis po
pulum communem in ecclefiis adiacentibus lic 
communicare non permittentibus. In fello au-^ 
tem Mariae Magdalenae cum multitudine popu 
li fexrn utrimque & etiam paruulorum ad prae
fatum montem congregata de diuerfis regni parti
bus, ultra quam 40. millia perfonarum facrarpento 
corporis & fanguinis fub utraque fyecie panis fcilicet 
& vini* fecundum traditionem Chrifti & praxin 
& obferuantiam primitiuae ecclefiae communi Numero 
cauerunt cum deuotione. Quam ob rem Rex&**** 
Boemiae venceslavs multum eft turbatus: fe de * 
Regali folio deiici timens & expauefcens, Nico- 
laumque de hvs in locum fui fubftitui fufpicando, 
quem antea die quadam ad fandum Apollina
rem cum fua coafiftenti curia & magna populi 
fexus utriusque multitudine, interim tamen cir- 
cumfeptus pro liberatione communionis utrius^ 
que fieciei* tam ad adultos quam ad paruulos ex 
parte ipfius multitudinis proloqucntem banin- 
uerat.

Item anno eodem dominica die poft Iacobi:^«, 1^/9, 
alias 30. die menfs I*lii9 magifier axium con- 
fules aliqui nouae duitatis* cum fubindies com *on* 
munionis calicis aemuli, per communem popu 
lum & lohanncm zyzka, regis Boemiae praefati in(ie 
familiarem* pro eo, quod procellioni illi iuxta 
praetorium cum facramento uenerabili eucharifii^ 
ae a fando Stepbano in Rybinczka ad Monafteri- 
um beatae uirginis in Arena redeunti infultaUe- 
runt: funt de praetorio nouae duitatis enormiter 
dcicdi & atrociter manati interfedi y Rege^ 
wenceslAo * pro tunc in nouo caftro unum mil- 
liarc a Praga diftante, cum fua curia confifente^ 
propter quod aemulQS ucritatis in Praga magnus